

Protokół Nr 2 /2024 z posiedzenia Komisji Środowiska w dniu 26.09.2024 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Radu, pokój 204 przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.30

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
2. Opiniowanie uchwał Rady i spraw z zakresu Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Anna Gołdyn Przewodnicząca Komisji Środowiska powitała wszystkich obecnych, otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. Przystąpiła do głosowania nad porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła do jego realizacji.

Ad.1.

Anna Gołdyn Przewodnicząca Komisji Środowiska poinformowała, że Sprawozdania z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie / **zał. nr 1** / zostały przekazane Członkom Komisji na skrzynki e-mailowe.

W posiedzeniu wziął udział Dariusz Łach Kierownik WŚR, który poinformował, że generalnie wszystkie te większe cieki, które mamy a w czasie powodzi pokazały swoje słabości należą do Wód Polskich. Dodał, że na naszym powiecie działają cztery nadzory wodne: Kłodzko, Ząbkowice Śl. Strzelin, Otmuchów.

Krystynas Grzech Członek Komisji zapytała czy, któryś z przedstawicieli Wód Polskich deklaruje swój udział w sesji Rady Powiatu.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że chciałoby aby w sesji Rady uczestniczył Pan Jerzy Kalwa Kierownik Nadzoru Wodnego w Ząbkowicach Śl. z uwagi na to, że ma bardzo dużo pytań.

Krystynas Grzech Członek Komisji poinformowała, że chciałaby również aby w sesji Rady uczestniczył Pan Marek Źródłowski, który odpowiada za gm. Złoty Stok i część Kamieńca Ząbk. gdzie praca ich pozostawia wiele do życzenia jeśli wogóle były wykonywane jakiegokolwiek prace w ostatnich latach. Dodała, że znajdujemy się na terenach górskich i to co się działo podczas powodzi i to co zostało zniszczone np. na bardzo długiej długości został wymyty całkowicie mur oporowy w m. Mąkolno gdzie spoczywała konstrukcja drogi, która obecnie „wisi” w powietrzu a niedawno oddana do użytku. Poza tym mury w każdej wiosce są

w stanie katastrofalnym nie mówiąc o tym, że rzeka zamieniła się w „nadleśnictwo” po prosty las.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich to jest dla nich kopalnia wiedzy po tym co się stało. Dodał, że dziwi go, że nie ma żadnej osoby z Wód Polskich gdzie otrzymali by konkretne informacje co i gdzie należy zrobić i to jest gotowa recepta jak się ustrzec w przyszłości.

Krystynas Grzech Członek Komisji poinformowała również o tragicznej sytuacji po powodzi w m. Laski. Dodała, że jako mieszkańcy są zdruzgotani stanem jaki jest obecnie.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy kłody nadal zalegają w rzece i poza nią.

Krystynas Grzech Członek Komisji odpowiedziała, że tak.

Ewa Figzał Członek Komisji zapytała z czego wynika nasadzenie drzew wzdłuż dróg.

Krystynas Grzech Członek Komisji poinformowała, że to wynika z odrębnych przepisów. Wyjaśniła.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji powrócił do sprawy zbiornika w Służewowie, który jest całkowicie zarośnięty gdzie tą sprawę wielokrotnie zgłaszał. Dodał, że chciałby uzyskać informację, kserokopię pism gdzie na sesjach występował aby Zarząd Powiatu wystosował pisma do Wód Polskich o oczyszczenie tego zbiornika.

Krystynas Grzech Członek Komisji zapytała jak wyglądała sytuacja w czasie powodzi z tym zbiornikiem.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że zbiornik był zalany z uwagi na to, że był zbiornikiem mokrym. Wyjaśnił. Stwierdził, że tutaj problemem są przekazywane środki do Wód Polskich, które są bardzo małe i praktycznie nie ma czym rządzić. Dodał, że chciałby wiedzieć jakie są ich potrzeby na bieżące utrzymanie na danym terenie ile dostali co mogli zrobić co zrobili za środki, które otrzymali.

Dariusz Łach Kierownik WŚR poinformował, że w tym obszarze odpowiada Nadzór Wodny w Strzelinie.

Krystynas Grzech Członek Komisji zapytała czy stawy to urządzenia wodne.

Dariusz Łach Kierownik WŚR powiedział, że tak. Wyjaśnił.

Krystyna Grzech Członek Komisji poinformowała, że mówimy o prywatnych działkach gdzie zostały utworzone stawy hodowlane.

Dariusz Łach Kierownik WŚR poinformował, że są to stawy osób fizycznych, którzy odpowiadają za stan budowy na podstawie wydanych decyzji.

Krystynas Grzech Członek Komisji poinformowała, że w ustawie prawo wodne art. 188, który mówi ; Utrzymywanie urządzeń wodnych należy do ich właścicieli i polega na eksploatacji, konserwacji oraz remontach w celu zachowania ich funkcji:, którzy czerpią z tego tytułu

pożytek. Wyjaśniła. Otóż 4 stawy hodowlane podczas powodzi zostały tak napelnione, że wylały się na czyjeś posesje. Dodaje, że nie odpowiednie utrzymywanie rowów melioracyjnych i odprowadzenie doprowadziło do tego, że domy zostały kompletnie zalane. Zapytała do kogo ma się zgłosić jeżeli chodzi o nadzór dot. właściwej konserwacji i eksplantacji tych urządzeń.

Dariusz Łach Kierownik WSR poinformował, że do Wód Polskich.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu wyraził opinię, że chyba to nie jest tak do końca. Wyjaśnił.

Anna Gołdyn Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Sprawozdania z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Kłodzku, Ząbkowice Śl., Strzelin, Nysa.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zaproponowała by Komisja wstrzymała się od wydania opinii dot. Sprawozdań, Uzasadził.

Ewa Figzał Członek Komisji stwierdziła, że ma za małą wiedzę nt. podejmowanych działań przez Wody Polskie choćby dot. ostatniej powodzi i trudno jest jej wydać w tym temacie opinię.

W wyniku głosowania za pozytywnym przyjęciem Sprawozdań Anna Gołdyn Przewodnicząca Komisji, Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady, wstrzymała się od głosu Ewa Figzał, Krystyna Grzech, Patrycja Wielowska, Kazimierz Piątkowski, Teresa Markowska.

Komisja wydała pozytywną opinię.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Anna Gołdyn

Przewodnicząca Komisji Środowiska

